grati non existant beneficiis Redemptoris sui, qui

eos per suara humanitatem reconciliavit,per deita-

tem absolvit,ne jure divinopriventur paternis bonis,

propter ingratitudinem sibi adjudicatis. « Credo

in Spiritum sanctum, » aequalem et consubstantia-

lem Patri et Filio, ab utroque asqualiter proceden-

tem. Undeet ita in eum credendum est, sicutin

Patrem et in Filium. « Sanctam Ecclesiam cathoii-

cam, » id est Ecclesiam orbis terrarum ; non eam

de qua dicitur : « Ecce hio, et ecce illie {Matlh.

xxiv) ; » id est qu» in cubiculis esse dicilur, vel in

deserto ; sed eam quae diffusa est tolo orbe terra-

rum,et in unitate fidei solidata. « Sanctorum com-

monionem ; id estecclesiasticnrum sacramentorum

veritatem,cui communicaverunt sancti, qui in uni-

tatfi fidei de hac vita migraverunt. « Remissionem

peccatorum.»Nontantumeorumqua3perbaptismum

remissasunt ; sed etiam eorum quae per humilem

confessionem digna satisfactioue raundata sunt.

«Garnis resurrectionera, » quae in adventu Domini

communisfuturaest ; sed bonismalisquedissimilis,

secundura quod Apostolusait:«Omnes resurgemus
;

sed non omnes immutabimur \/Gor. xv), »subin-

leliigendum est in melius. « Vitam leternam,» hoc

est quod idem Apostolus dicit : « Oportet enim cor-

ruptibile hoc induere incorruptionem, et mortala

boc induereimmortalitatem {ibid.).» Hasc duode-

cim capitula ad regulam ver<B fidei firmissimeper-

tinentia, fideliter credenda sunt, fortiter tenenda,

veraciter.patienterque defendenda, et si quem his

contraria dogmalizare noverimus,tanquam pestem

fugiamus, et tanquam haereticum abjiciamus. Ita

enim ista quae posita sunt.et compendiosis vDcibus
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coraprehensasunt.ita catholicoe fldei[congruant, et A.

haereticae pravitati occurrunl,ut huic reguls firmi-

ter adhaerentes non sinantur errare, et a tramite

rectfE fidei deviare.Quisquis autem alitersapere vo-

luerit,oremus uthoc ei Deus revelare dignetur.Nos

autem in eo quod accepimus ambuleraus, et in eo

quod certum nobis est,firmiter perseveremus. Hoc
Symbolum dooete spiriluales filios vestros,proqui-

bus in baptismo sponsionem fecisti3,quo3 de sacro

fonte suscepistis.Hoc docete filios vestros, quos de

carne vestra suscepistis. Hoc docete eos quos in

clientelam vestram admisistis
;
quatenus per disoi-

plinam vestram omnem errorem caveant , ea qus
inimica sunt Ghristianse fldei fugiant.et ea quse apta

sunt tota virtute perficiant. PraBstante Demino
nostro Jesu Christo, qui vivit et gloriatur cum Pa- ^
tre et Spiritu sancto per immortalia sascula saecu-

lorum. Amen.

SERMO XXIV (3).

De adulterino habitu virorum vel mulierum.

Audivimus ex parabola evangelica quemdam pa-

tremfamilias nuptias filio suo fecisse,et ad eas plu-

rimos invitasse. Inter quos 304 cum ingressus

esset quidam non habens habitum nuptialem,visus

a patrefamilias, jussus est non tantum a nuptiis

excludijsed in tenebras exteriores retrudi. Ha^c pa-

rabola insensatos homines hujus temporis eviden-

ter redarguit, quamvis alliori discussione aliquid

secretius et sacratius possit intelligi.Prius ergo quae-

ramusquis sit iste paterfamilias,quis istefilius.quae

sint istae nuptias. Quibus perspectis facilius intelli-

gere poterimus cur ille ab his nuptiis exclusussit, C
qui ad eas cum adulterina veste accessit. Intelligi-

mus itaque huncpatremfamiliasDeum Patrem om-
nipotentem, cui famulantur universae familiaegen-

tium
;
qui coaeternum et coajqualem sibi genuit

Filium, in ccelis sine matre, in terris sine patre
;

cui nuptias fecit quando ei Ecolesiam ex omni ge-

nere hominum sociavit.Ad hanc Christi et Ecclesiae

societatem convocati sunt nobiles, ignubiles, divi-

tes, pauperes, omnis conditio, omnis sexus, omnis
setas.Inter hos accessit nnus qui solusexcludi me-
ruit,quiahabitumtalium nuptiarum sanctitaticon-

grueatem non habuil. Attendite, fralres. Iste unus
multi sunt, et tamen tota haec multiludo unitatis

nomine comprehenditur. Multi enim suntquanlum
ad numerum personalis discretionis,sed unussunt

j)
per consonantiam unius pravitatis. Sicut enim una
Ecclesia est per fidem sub capite Christo, ita tota

reproborummultitudo sive pateatsive lateat.unum

corpusestsub principe diabolo Quiergo per infide-

litatem manife.ste a Doo recedit,ad has nuptias non
accedit. Qui vero infldelis est, accedit corpore, re-

cedit mentc
; nobiscum intrat Ecclesiam,communi-

cat nobiscum Christi mensam. Boni et mali pisces

adhuclatent intra rctiadonec dividantur inlittnre.

Adhuc toleratur palea doncc ventiletur area. Tunc

(3) Qic sermo jam a Jureto editus in calce episto-
larum ex v. c. S. Victor. Paris. iterum eraittitur

manifeste apparebit, « quia multi vooati,pauci ele-

cti {Malth. xxii). » Tunc iste adulterator habitus

nuptialis jussu patrisfarailias manifesteexcludetur,

et in carcerem retrudetur. Interim tamen amici

sponsi talem simulalorem non ignorant,quiaimpu-

dicus habitus corporis nuntius est adulterati cor-

dis. Impudicus aulem habitus corporis est in viris

superflua et inordinata capillatura.vestimentorum-

que muliebrium affectata similitudo, calceamen-